
ESTADO DO CEARÁ çetmanenfeÿ

Fls

í
PREFEITURA MUNICIPAL DE

ôg)PEREIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida
João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos

interessados que no dia 20 de outubro de 2020, 09:00HS, estará abrindo licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÓNICO N° 0510.01/2020-SRP, cujo objeto é o

REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS (CHASSIS RADIOGRÁFICO, FILME PARA RAIO-X, IDENTIFICADOR

RADIOGRÁFICO, IMPRESSORA), PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA

DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME
ANEXO I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data

desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 ÀS 12:00H, ou pelos

os sites: www.bll.orq.br. Ou pelo o portal das licitações:
http://municipios.tce.ce.qov.br/tce-municipios/. Pereiro-Ce, 05 de outubro de 2020.
Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
RuaDr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro - CE

(88) 3527-1250/3527-1260



Diário Oficial doTerça-feira
6 de Outubro de 2020
2 - Ano IV - N° 434

Pereiro MUNICÍPIO

Licitações

ESTADO DO CEARÁ
b'f

c €) X fL ( PREFEITURA MUNICIPAL DE

fétòPEREIRO WL ,3%

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida
João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos
interessados que no dia 20 de outubro de 2020, 09:00HS, estará abrindo licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO N° 0510.01/2020-SRP, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS (CHASSIS RADIOGRÁFICO, FILME PARA RAIO-X, IDENTIFICADOR
RADIOGRÁFICO, IMPRESSORA), PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA
DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO
CONFORME ANEXO I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a
partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 ÀS
12:00H, ou pelos os sites: www.bil.ora.br. Ou pelo o portal das licitações:
http://municipios.tce.ce.qov.br/tce-municipios/. Pereiro-Ce, 05 de outubro de 2020.
Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250/3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PHRBF3PUBWAUEJEGGTAKYQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



MMBaBBMggaHHSa——— JHM

vjww.diariocionordeste.com.br Terça-feira Sdeoutubrode2020 DN 21

n5ÿ5? il'jg!

a
pp

HE

•"-••• .
• ____j

Jrj;

Lei
iu»ai.jiv» -.-•cr.'ll rf..

Estado do Ceará-PrefeituraMunicipaldo Sabooiro. A President© da Comissão do Licitação
comunica aos interessados o Cancelamento do Aviso de Ravogação que circulou dia 05 de
outubrodo 2020, referenteàTomadade Preços ne 0909.01/2020-TP,cujoobjeto ó a contratação
de omprosa especializada no transporte de resíduos domiciliares, comerciais, vegetais,
construção, varrição e capinaçáo na Sedo. Distritos o Vilas da Município do Sabooiro-CE.
Saboeiro-Ce, 05 de outubrodc 2020.Ana Lúcia Pereira Braga -Presidente daComissão.

Estado do Ceará-PrefeituraMunicipalde Sabociro. APregoeira Municipal comunica aos
interessados que no próximo dia 20 do outubro do 2020, ás 10h00min, estará abrindo
licitaçãona modalidade Pregão Presencialn°0510.01/2020-PP. cujo objeto c a aquisição de
materiais de expediente e limpeza destinados ã Secretaria de Assistência Social e á
Secretaria de Educação de Sabaeiro/CE. O edital completo estará à disposição dos
interessados nos dias úteis após esla publicação no horário de 08:00h ãs 12:00 hs. no
endereço da Prefeitura na Travessa Senador Miguel, 15, Centro. Saboeiro-Ce, 05 de
outubro de 2020. Ana LúciaPereira Braga -Proqoelra._Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato do Contrato - Tomada de

Preços N° 2020.09.11.1. Partes: o Município de Porteiras, através do(a) Pundo Municipal do
Saúde o a empresa Leandro do Jesus Lima - ME. Objeto: Contratação de serviços a serem
prestadosna lavagem de veículos do Fundo Municipalde Saúde no Município do Porteiras/CE,
conforme especificações constantes no Edilnl Convocatório. Valor Total do Contrato: RS
28.650,00 (vinte e oito mil seiscentos c cinquenta roais). Vigência Contratual: de 12 (doze)
meses. Signatários: Maria Leda Clementino dc Almeida e Leandro Jesus Lima. Dala de
Assinatura do Contraio:05dnOulubrode 2020._ _ _

t Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poroiro - Aviso do Licitação. A Comissão
Permanente do Licitação, da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João
Terceiro dc Souza.n°421. Centro, tel(88) 3527-1260, comunicaaos interessadosque nodia 20
do outubro du 2020, às 09:00hs, eslará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrónico N°
0510.01/2020-SRP,cujo objeto c o Registrado Preços destinado a aquisiçãode equipamentos
e materiais (chassis radiográfico, filme para raio-x, identificador radiográfico, impressora), para
atender demanda da Secretaria do Saúde e Saneamento do Município de Peroiro/CE, tudo
conforme anexo I. Oeditalcompleto estará disponivalno endereço acimn, a partir da data desta
publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h ás 12:00h, ou pelos os sites:
www.bll.org.br. ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.co.gov.br/lce-municipios/.
Pcreiro-Ce,05de outubro de 2020.Ermilsondos Santos Queiroz - Pregoeiro._

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato do Termo Aditivo. O
Município de Cedro, alravés da Secretaria do Educação toma público o Extrato do Primeiro
Aditivo ao Contrato N° 2906.01/2020-01 oriundo do Pregão Eletrónico N° 0405.01/2020-01,
cujo objeto é a aquisição do gêneros alimentícios destinados á preparação de merenda
escolar, a fim do atender as necessidades da Secretaria de Educação, junto ás Unidades
Escolares e Programas do Município de Cedro - Ceará. Contratante: Secretaria de
Educação.Contratada:YBPComerciaILTDA-ME.comendereçonn Rua HumbertoTeixeira,

. Galpão A, km 05, Sitio Varjota. Zona Rural, em Igualu, Estado do Ceará, inscrita no
CNPJ sob t> n° 28.070.227/0001-53, CEP. 63.510-500 neste alo representada pelo Sr. Yulle
Batista Pinheiro Teixeira, inscrito no CPF n° 071.225.833-76. Do Acréscimo: O objeto
contratual pertinente ao Pregão Eletrónico N° 0405.01/2020-01, através do presente Termo
Aditivo, leve os seus valores unitários revisados e acrescidos, passando a ter os seguintes
valores, conformo tabela abaixo. LotoI-NãoPercciveis, Relaçãopor: Item-Especificação -
Unid - Quant - Marca - Valor Licitado - Valor Roalinhado - 01 - Arroz - Tipo 1 Branco -
Embalagem de 1Kg - Unid - 42.600 - Premícia - RS 2,86 - RS 3,57; 02 - Açúcar -Cristal, do
Origem vegetal. Embalagemde1kg-Litro - 30.350-BemAlvim-RS2,28-RS 2,85;06 - Óleo
Vegetal Refinado de Soja-Embalagem primária Pete 900ml. Und - 3.300 -Soya - RS 4,07 -
R$ 5.08. Prazo de Duração: 31 do Dezembro do 2020. Assina pela Contratante: Tereza
Nourna Diniz Bezerra de Oliveira-Secretária de Educação. Cedro-CE, 28 do sotembro do
2020,Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da Comissão deLicitação.

CONHEÇA A RÁDIO QUE
DATE UM VERDADEIRO
BOLÃOEEBAM
DA TORCIDA

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal dc Itaitinga - Aviso de Intenção de Anulação de
Processo de Licitação. A Secretaria de Infraostrulura. comunica u Intenção dn Anulação do
ProcessoAdministrativon°.0707.01/2020/TP- EditaldeTomadadoPreçosn°1507.01/2020/TP.
destinada a execução de pavimentação empisoIntertravado e sinalização da Rua João f arias
BairroJabutiMunicípio de llailinga,ConformePT: 1028871-16.Motivo: vicio noProjeto Básico-
AnexoI.FundamentaçãoLegal: art.49 daLeiN" 8.666/93. Fica estabelecidoo contraditóriocom
Ivise no Ari. 49. Ç 3o c/c art. 109, inciso I, alínea V.dn Lei n° 8.666/93. Amaral Cavalcante de
Sousa -Secretariade lnfraeslrutura.l(aitinga/CE,em06 de Outubro de 2020.

! 'N

B
mà§

I
I'.*

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão do Licitação torna
público que a partir das 12:00 horas do dia 06 de Outubro de 2020 estará disponível para o
Cadastramenlo das Propostas de Preços rolerontos ao Pregão Eletrónico N° SS-PE014/20.
cujo objeto ò o Registro de Preços para futuras c eventuais aquisições de material de
expediente para atender as demandas dn Secretaria de Saúde deste Município de Nova
Russas. Data de Abertura das Propostas: 20 de Oulubro do 2020 das 09:00 ás 09:30 horas
(Horário do Brasília-DF). Data da Disputa de Preços: 20 do Outubro de 2020 «às 09:30 horas
(Horário de Brasilia-DF). O edital poderá sor adquirido nos dias útois, das 08:00 «às 14:00
horas (Horário local), na Ru.n Pe. Francisco Rosa, 13/38, Centro, Nova Russns/CE, ou
alravés dos sites: www.bll.org.br e/ou wwv/.bllcomprasicom e www.tce.ce.gov.br/licitacoes.
Nova Russas.06.10.2020. Paulo Sérgio AndradeBonfim-Presidente daCPL._

'. PP
È&JtStÉls®Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Extrato de Ata dc; Registro de

Preços - Pregão Eletrónico N° 14.052/2020 - Ata de Registro do Preços N° 14.046/2020.
Partes: Município de Maracanaú, através da Secretaria do Saúde o do Hospital Municipal Dr.
João Elisio de Holanda e as empresas: Prohospital Comércio Holanda LTDA, CNPJ n°
09.405.574/0001-71, Superfio Comércio de Prod. Médicos e Hospitalares LTDA. CNPJ n°
05.675.713/0001-79eCMF Distribuidora doMedicamentosEIRELI,CNPJn°13.414.166/0001-
04; Objeto: Registro de Preços objetivando a aquisição do materiais médicos (coletores o
outros), para fins de enfrentamonto da emergência de saúde pública do importância
internacional decorronto do Novo Coronavírus, causador da Covid-19. de interesse da
Secretaria de Snúde/Fundo Municipal do Saúde-Administração Central e Hospital Municipal
Dr. João Elisio de Holanda do Município de Maracanaú CE. tudo conformo especificações
contidasno termo dereferência constantedos anexosdoedital;Prazo:06(seis) meses;Data dn
assinatura: 01 de outubro do 2020; Signatários: Teresa Cristina de Oliveira Gomos, Ramon
MunizEstevam,LucasRammonMoreira Bandeira e CassioCostaForli.

-N
Estado do Ceará -Prefeitura de Maracanaú-Aviso de Licitação - Pregão Eletrónico
N°. 05.003/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecer sistema
informatizado de procossamenlo de dadospamgercnciamcnto patrimonialdebens imóveis,
com acesso via internet e versão em aplicativo mobile nas platafonnas Android e IOS, de
interesse da Secretary de Recursos Humanos c Patrimoniais do Município de Maracanaú;
tudo conforme i

CHIlal A Drofina

r,V7/>„
especificações contidas no Termo dc Referência constante dos Anexos do
iifa MarorannM.CP Ijvnarw'ihlirnr\arí«mntwrimorito «Ioq inlprassaWn;:niir»

x<
te %1 'J

OI



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 IS5N 1677-7069 N® 192, terça-feira, 6 de outi ni
e'

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N® 2020.10.05.1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS
rg

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

sj

V\Flso

A Secretaria Municipal de Saúde de Orós/CE, a Senhora ítí
Melo Peixoto, faz publicar o Extrato resumido do processo de Div
Pública n® 2020.10 05.01, conforme segue: Objeto: Prestação de se

la Maria |de
Realizará a licitação cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia a

serem prestados nas obras de reforma do Centro de Referência em Assistência Social -
CRAS I, junto a Secretaria Municipal de Assistência Social de Jardim/CE. Abertura: 22 de
outubro de 2020 às 09:00h. Maiores informações e entrega de editais, na sede da
Comissão Permanente de Licitação, silo na Rua Leonel Alencar, n® 347 - Centro, Jardim/CE,
no horário de 08:00 asl2:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone
(88)3555-1772.

_ s des
executar o projeto de Fomento para a ampliação do enfrentamento dàÿVnergêndas de
saúde pública decorrente do Coronavírus no Município de Orós - CE, atravtsÿ
de Saúde, na conformidade dos Decretos Municipal ns® 116/2020 de 17 de m
e 125/2020 de 08 de abril de 2020 - Estado de Calamidade em decorrência do Coronavírus
(Covid-19). Favorecido: Instituto Excelência de Gestão e Operacionalizaçào - IE, CNPJ:
08.562.903/0001-78, Endereço: Rua Coronel Afro Campos, 650, centro - Maranguape/CE,
pelo prazo de 90 (noventa) dias. Valor Total estimado: R$ 2.140.486.60 (dois milhões,
cento e quarente mil e quatrocentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos).
Fundamento Legal: Art. 30, Inciso II da Lei Federal n® 13.019/2014 e suas alterações, Lei
Federal n® 8 666/1993 e suas alterações, Lei Federal n® 13.979/2020. alterada pela Medida
Provisória n® 926/2020. Declaração de Dispensa de Chamada Pública emitida e Ratificada
pela Sra. Zuila Maria Maciel de Melo Peixoto, Ordenadora de Despesas da Secretaria
Municipal de Saúde do Município. Orós/CE, 05 de outubro de 2020.

s a

té?,$*"3

Jardim-CE, 5 de outubro de 2020
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÓNICO N* 11/2020-SEDES

ZUILA MARIA MACIEL DE MELO PEIXOTO
Ordenadora de DespesasPelo presente aviso e em cumprimento às Leis n®s 10.520/02 e 8.666/93 e suas

alterações, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE torna público, que
o Pregão Eletrónico Ne 11/2020-SEDE5T, com o seguinte objeto: aquisições de material
permanente, para fins de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância
internacional decorrente do novo Coronavírus, causador da Covid-19, visando atender as
necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho do Município de Juazeiro
do Norte/CE. realizado no dia 02/10/2020 às 09:00 horas, foi declarado Fracassado, por
nenhuma das empresas participantes terem atendido os requisitos de habilitação.

AVISO DE ANULAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Orós/CE, através da Secretaria de Educação, Esporte
e Juventude torna público o Aviso da Anulação de Itens resultante da Ata de Registro de
Preços N® 2020.07.27.01/2020 - SRP, decorrente do Pregão Eletrónico N® 2020 07.27 01.
Objeto. Registro de Preços destinado ã aquisição de gêneros alimentícios, destinados a
complementação da merenda escolar do Município de Orós. junto a Secretaria de
Educação, Esporte e Juventude, tudo conforme anexo I do Edital. Contratado: Naju
Comercio de Cereais EIRELI, CNPJ: 00 097.793/0001-09 - Endereço Rua Zuca Lira 109,
anexo. Centro, Orós(CE). Responsável Legal: Ana Maria Lima Verde - CPF n# 462.259.433-
15, Assina pelo Contratante: Maria Lopes Duarte. Fundamentação Legal; tem-se o presente
termo, com fundamento no Art. 19, inciso I do Decreto Municipal n® 080/2018 de 29 de
Novembro de 2018, e em SU3S alterações posteriores, e na Cláusula Décima Primeira - Das
Alterações na Ata de Registro de Preços: item 11.6 da Referida Ata de Registro de Preços,
que neste ato se finda amigavelmente.

Juazeiro do Norte-CE, 2 de outubro de 2020
LUIZ ERNESTO MACEDO MENDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N® 1/2020-SME

A Comissão Permanente de Licitação, por meio de sua Presidente, torna
público, que após análise das propostas comerciais das empresas habilitadas na referida
licitação, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de construção
de ginásio poliesporbvo modelo Tipo 02 - Padrão Municipal, conforme orçamento básico
em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação, parte integrante
deste processo, que julgou classificada com a menor proposta comercial e vencedora da
licitação a empresa Sertão Construções e Serviços e Locações LTDA, inscrita no CNPJ n®
21.181.254/0001-23, com valor global de R$ 1.625.374,66 (Hum milhão seiscentos e vinte
e cinco mil, trezentos e setenta e quatro reais e sessenta e seis centavos), tendo a meáma

atendida às exigências editalícias, quanto à habilitação e classificação. Os interessados,
querendo, poderão ter vistas dos autos.

Orós-CE, 1® de outubro de 2020
MARIA LOPES DUARTE

11 TI rio Prqr

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N® 510.01/2020-SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n® 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica
aos interessados que no dia 20 de outubro de 2020, às 09:00hs, estará abrindo licitação na
modalidade Pregão Eletrónico N® 05I0.01/2020-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços
destinado a aquisição de equipamentos e materiais (chassis radiográfico. filme para raio-x,
identificador radiográfico, impressora), para atender demanda da Secretaria de Saúde e
Saneamento do Município de Pereiro/CE, tudo conforme anexo I. O edital completo estará
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sites: www bll.org.br. ou pelo o
Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.

C9d)

Jucás-CE, 5 de outubro de 2020
LUIZA ZIZI DE ALENCAR LUCAS

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N« 1/2020-SMS

A Comissão Permanente de Licitação, por meio de sua Presidente, torna
público, que após analise da proposta comercial da empresa habilitada na referida
licitação, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de construção
de uma Unidade Básica de Saúde, no Distrito de Canafístula, Município de Jucás, conforme
orçamento básico em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, que

julgou classificada com a menor proposta comercial e vencedora da licitação a empresa
Sertão Construções e Serviços e Locações LTDA, inscrita no CNPJ n® 21.181.254/0001-23,
com valor global de R$ 657.725.88 (Seiscentos e cinquenta e sete mil, setecentos e vinte
e cinco reais e oitenta e oito centavos), tendo a mesma atendida às exigências editalícias,
quanto à habilitação e classificação. Os interessados, querendo, poderão ter vistas dos
autos.

Pereiro-CE, 5 de outubro de 2020
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Pregoeiro

PREFEITURA MDmcIPAL DE PIRES FERREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N® 5PE04/2020

Título: AVISO DE ABERTURA DE UCITAÇÂO - Unidade Administrativa: Secretaria
Municipal de Saúde - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão
Eletrónico N® 05PE04/2020 - Objeto: Aquisição de EPI S destinados a atender as
necessidades das Secretarias de Saúde e Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social, do Município de Pires Ferreira/CE, para o combale ao COVID - 19 - Local de Acesso
ao Edital: Sede da PMPF, localizada na Rua Maria Antusa Soares Passos, S/N, Centro, CEP:
62.255-000 - Pires Ferreira-CE; httpsY/bll,org.br; https://lfcitacoes.piresferreira.ee gov.br;
https://iicitacoes-tce.ce.gov.br - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às
12H00M (horário reduzido conforme Decreto n® 172/2020) - Local de Realização da
Licitação: https://bll.org.br - Data de Abertura: 14/10/2020 - Horário: 08H00M - Pregoeira:
Sâmia Leda Tavares Tirnbó.

Jucás-CE, 5 de outubro de 2020
LUIZA ZIZI DE ALENCAR LUCAS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N* 8.005/2020-TP
Sâmia Leda Tavares Tirnbó

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

Secretaria de Desenvolvimento Urbano. Cujo objeto é a contratação de
empresa especializada de engenharia para construção da praça de eventos no Município de
Martinópole/CE, de acordo com o PT 1061590-07. Vencedor: Mandacaru
Empreendimentos, com o valor Global de R$ 740.691,46 (setecentos e quarenta mil
seiscentos e noventa e um reais e quarenta e seis centavos). Conforme proposta anexado
aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei N° 8.666/93. Francisco José Lopes, CPF n®
490.821.323-20.

UNIDAOE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMFNTÁRIA:
0700.10.122.0402.2.017, 07.00.10.3011001.2.019 e 07,00,10.302.1003.2.021. ELEMENTO
DE DESPESAS: 3.3.90.3000. OBJETO: Aquisição de medicamentos e material médico
hospitalar destinados a Secretaria de Saúde do Município de Quiterianópolis-CE. Extrato de
Contratos N® 013/2020/PD.01 e 013/2020/PD.02 - Dispensa N® 013/2020/PD. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 30 de novembro de 2020. CONTRATADAS: DINÂMICA COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITLARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n® 09.423.609/0001-48 e no CGF sob
o n® 06.595.161-5. VALOR TOTAL: R$ 20.475 83 (Vinte Mil Quatrocentos e Setenta e Cinco
Reais e Oitenta e Nove Centavos). DISTRIMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o n® 21.830.581/0001-59 e no CGF sob o n®
06.476.216-5. VALOR TOTAL: R$ 223.244,87 (Duzentos e Vinte e Três Mil Duzentos e
Quarenta e Quatro Reais e Oitenta e Sete Centavos). ASSINADO PELA CONTRATANTE:
Antonia Adenilce Arceno Uma Rodrigues. ASSINADO PELA CONTRATADA - DINÂMICA
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITLARES LTDA: José Ailton Araújo Pinheiro. ASSINADO PELA
CONTRATADA - DISTRIMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
- ME: Rogério Fernandes da Silva. Quiterianópol;s-CE, 02 de Outubro de 2020. Antonia
Adenilce Arceno Uma Rodrigues - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato das Atas de Registro de Preços N? 020/2020/SRP.01; 020/2020/SRP.02/
020/2020/SRP.03; 020/2020/SRP.04; 020/2020/SRP.05; 020/2020/SRP.06 e
020/2020/SRP.07 - ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Saúde. EMPRESAS DETENTORAS
DO REGISTRO DE PREÇOS: F B COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME,
CNPJ N® 21.116 490/0001-66. vencedora do Lote 01 - R$ 17.800,00; CMED DISTRIBUIDORA

- ME, CNPJ N® 20 444.829/0001-90, vencedora do Lote 02 - R$ 59.800,00; ORTOMEO
ÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP, CNPJ N®

14.015.581/0001-40, vencedora do Lote 03 - RS 700,00; G.P. VEZONO EiREU - EPP. CNPJ N®
30.778.749/0001-25, vencedora do Lote 04 - R$ 9.700.00; CIRURGIA PARMA LTDA - ME,
CNPJ N® 10.368.534/0001-29, vencedora do Lote 05 - R$ 35.070.00; R DE L ALVES - ME.
CNPJ N® 24.043.109/0001-74, vencedora do Lote 06 - RS 48.200,00; Lote 07: RS

Martinópole-CE, 16 de setembro de 2020
INGRID GOMES MOREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N® 11/2020DIVE-PE -

O Presidente da CPL deste município, torna público aviso de licitação, no site
www.licitacoes-e.com.br, o Piegão Eletrónico n® 011/2020DIVE-PE
DIVERSAS, oriundo do Processo N® 2020 09.23 01, cujo objeto é registro de preços,
consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de
material de proteção individual (EPI), e produtos de higienização, insumos descartáveis e
termómetros Infravermelhos, para suprir as necessidades das Diversas Secretarias do
município de Mombaça, mediante Pregão Eletrónico, conforme especificação contida nos
anexos do Edital. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-
á a partir das 17:00h do dia 06/10/2020. Abertura das Propostas: 21/10/2020 às 09:00h. O

Edital estará disponível nos Sites: www.licitacoes-e.com br ou www.tce.gov.br e na sede da
Prefeitura, situada à Rua Dona Anésia Castelo, N® 01, Centro, Mombaça/CE, no período de
08:00 às 12:00 horas, em dias de expediente normal, a partir da data da publicação deste
Aviso. Mombaça - CE, 05 de outubro de 2020.

SECRETARIAS

LTDA
COM

FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS

© ICPEjtc doiume-to perfe ícr verifierde no ende-eço elerrórjco

htlp.VfeVftvJr.gov.hr/auteniiCxfa&.htRi!. pelo còdígc P533ZO?010Ví-"-nõ«
Documento asurwdo digitatrsenTC renforme MP n* 2.700 7 de 7ÿ/00,' /nOI.

que lnjtltuS s Infraeirruuira de Cdavej PúbUcxf SrasHelra - iCP-B-as):.


